
نامزد جمهوریخواهان با شکست نامزد 
حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۴ امریکا، 

بار دیگر راهی کاخ سفید می شود.
»دونالد ترامپ« با کسب آرای لازم از 
الکترال کالج، برای بار دوم به کاخ سفید 
راه یافت و توانست با شکست »کامالا 
هریس«، به عنوان چهل  و هفتمین 
رئیس جمهور امریکا انتخاب شود. 
انتخابات ریاست جمهوری امریکا روز 
سه شنبه برگزار شد و دونالد ترامپ، 
نامزد جمهوریخواهان امریکا توانست 
مقابل رقیب دموکراتش به پیروزی 
دست یابد. دونالد ترامپ توانسته از 
حد نصاب ۲۷۰ رأی الکترال لازم برای 
ریاست جمهوری عبور کند و کامالا 
هریس، معاون رئیس جمهور کنونی 
امریکا و نامزد دموکرات ها را در این 
رقابت شکست دهد. این دومین دوره 
ریاست جمهوری ترامپ خواهد بود که 
از ژانویه آغاز می شود. او در انتخابات 
گذشته در سال ۲۰۲۰ مقابل »جو بایدن« 
رئیس جمهور دموکرات فعلی امریکا 
شکست خورده بود. ترامپ ۷۸ ساله 
در پایان دوره ریاست جمهوری خود ۸۲ 

ساله خواهد بود.
نامزد جمهوریخواهان پس از گمانه زنی ها 
درباره پیروزی در انتخابات، در جمع 
هوادارانش در فلوریدا سخنرانی کرد. 
پیش از این سخنرانی، شبکه فاکس نیوز 
ترامپ را نامزد پیروز انتخابات امریکا 

معرفی کرد.
 

ترامپ: بزرگترین پیروزی تاریخ را 
کسب کردیم

ترامپ در میان اعضای خانواده، »جدی 
دی ونس« معاونش و »مایک جانسون« 
امریکا در  نمایندگان  رئیس مجلس 
پالم بیچ فلوریدا گفت: صادقانه بگویم 
این بزرگ ترین جنبش سیاسی تاریخ 
کشور است. کشور نیازمند کمک و 
التیام است. مرزها را سر و سامان 
می دهیم و کشور را درست می کنیم، 
امشب تاریخ ساز شدیم و بر موانعی 
غلبه کردیم که فکر نمی کردند ممکن 
باشد. ترامپ گفت: به نتیجه سیاسی 
باورنکردنی رسیدیم. این یک پیروزی 
سیاسی است که مشابه آن در تاریخ 
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 خشم و اعتراض در تل آویو 
پس از برکناری وزیر جنگ

در پی اقدام نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
برکنار کردن وزیر جنگ این رژیم، صدها نفر به 
خیابان ها در تل آویو آمدند. معترضان به برکناری 
گالانت، محور ایالون در کلانشهر تل آویو را بستند. 
شبکه 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
در خیابان ایالون، درگیری هایی میان معترضان و 
پلیس به وقوع پیوست. در همین حال شبکه 1۲ 
تلویزیون صهیونیستی گزارش داد که مکالمه برکناری 
میان نتانیاهو و گالانت فقط سه دقیقه طول کشید. 
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز به نقل 
از مسئولان امنیتی گزارش داد برکنار کردن گالانت در 

این زمان یک تصمیم غیرمسئولانه است.
وزیر جنگ برکنارشده رژیم صهیونیستی از سه مورد 
اختلافی که منجر به قطع همکاری با نخست وزیر 
شد، پرده برداشت. »یوآو گالانت« در بیانیه ای که 
بامداد چهارشنبه قرائت کرد، گفت نتانیاهو به دلایل 
مخالفت او با قانونی که حریدی ها را به سربازی 
فرامی خواند، حمایت از آتش بس و تبادل اسرا 
با حماس و همچنین درخواست برگزاری کمیته 
تحقیق درباره شکست در عملیات طوفان الاقصی 

برکنار کرده است.
»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی در پی 
برکناری وزیر جنگ این رژیم  با هشدار نسبت به 
عقبگرد اسرائیل به سمت »پرتگاه« گفت: »دشمنان 
اسرائیل فقط منتظر نشانه ای از ضعف، فروپاشی یا 

تفرقه در ما هستند.«
»نفتالی بنت«، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی 
در واکنش به برکناری »یوآو گالانت« رهبری این رژیم 
را دیوانه و بیمار توصیف کرد که تمام ارتباط خود را با 
آنچه برای رژیم مهم است، از دست داده است و علیه 
رژیم و سربازان ارتش کار می کند. بنت در سخنرانی 
تلویزیونی که در صفحه ایکس منتشر کرد، گفت از 
اعتراض مردمی علیه اقدام برای برکناری گالانت و 
احتمال بازگشت مجدد او به عرصه سیاسی حمایت 
خواهد کرد. همچنین »ایهود اولمرت« نخست وزیر 
پیشین رژیم صهیونیستی در واکنش به برکناری 

گالانت، خواهان نافرمانی مدنی علیه نتانیاهو شد.

واکنش ها به انتخاب ترامپ
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پی تخمین 
پیروزی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین امریکا و نامزد حزب 
جمهوری خواه در انتخابات ریاست  جمهوری این کشور از سوی 
رسانه های امریکایی، با انتشار پیامی در صفحه رسمی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس با تبریک به یکی از حامیان اصلی اقدامات 
اشغالگرانه و متجاوزانه این رژیم در منطقه نوشت: دونالد و ملانیا 
ترامپ عزیز، تبریک برای این بزرگ ترین بازگشت دوباره تاریخ! 
نتانیاهو افزود: بازگشت تاریخی شما به کاخ سفید آغاز جدیدی 
برای امریکا و تعهد دوباره مستحکمی به اتحاد بزرگ میان اسرائیل 

و امریکاست. این پیروزی بزرگی است.
 

تأکید پکن بر مدیریت روابط با واشنگتن
سخنگوی وزارت خارجه چین با اشاره به پیروزی »دونالد ترامپ« 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا گفت، پکن به روابط با 
واشنگتن براساس »احترام متقابل و همزیستی مسالمت آمیز« ادامه 
خواهد داد. »مائو نینگ« سخنگوی وزارت امور خارجه چین امروز 
چهارشنبه بر مدیریت روابط کشورش با ایالات متحده تأکید کرد. 
طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سخنگوی وزارت خارجه چین 
افزود: »سیاست ما در قبال ایالات متحده ثابت است و ما همچنان 
به مدیریت روابط چین و ایالات متحده بر اساس احترام متقابل، 

همزیستی مسالمت آمیز و همکاری برد-برد ادامه خواهیم داد.«
 

مسکو: دچار هیچ توهمی نیستیم
وزارت امور خارجه روسیه هم با موضعگیری درباره پیروزی »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور پیشین امریکا و نامزد حزب جمهوری خواه 
در انتخابات ریاست جمهوری امریکا، گفت که درباره پیروزی 
غ از  او دچار هیچ توهمی نیست که خط مشی دولت آن، فار

وابستگی های حزبی، »ضدروسی و بازداشت روسیه« است.
وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: پیروزی ترامپ 
در انتخابات ریاست  جمهوری امریکا که پس از وقفه ای چهار 
ساله قرار است به کاخ سفید بازگردد، مسلماً نمایانگر نارضایتی 
امریکایی ها از نتایج عملکرد دولت »جو بایدن« و برنامه انتخاباتی 
حزب دموکرات است که شتابزده، »کامالا هریس« معاون اول 
رئیس  جمهور امریکا را جانشین نامزدی رئیس دولت اعلام کرد.
در ادامه این بیانیه آمده است: انتظار می رود که بازگشت ترامپ 
موجب افزایش تنش های داخلی و آزردگی جبهه مخالفان شود.

در این بیانیه آمده ست: ما درباره رئیس جمهور منتخب امریکا 
که برای روسیه بخوبی شناخته شده است و درباره ترکیب جدید 
کنگره که جمهوری خواهان طبق اطلاعات اولیه دست برتر را 
دارند، دچار هیچ توهمی نیستیم. طبقه سیاسی حاکم در امریکا، 
صرف نظر از وابستگی های حزبی، به رفتارهای ضدروسی و خط 

مشی »بازداشتن روسیه« پایبند است.
وزارت امور خارجه روسیه افزود: روسیه با دولت جدید پس از 
استقرار آن در کاخ سفید همکاری کرده و سرسختانه با تمرکز 
بر دست یافتن به اهداف »عملیات نظامی ویژه« در اوکراین، از 
منافع ملی روسیه دفاع خواهد کرد. شروط ما تغییری نکرده 

است و واشنگتن بخوبی به آن واقف است.

ـــرش بـ

نامزد جمهوری خواه قاطعانه پیروز انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده  شد

انتقام ترامپ از امریکا

امریکا

کشور دیده نشده است. از مردم امریکا 
متشکرم که من را به عنوان چهل و 
هفتمین رئیس جمهور انتخاب کردند. 
برای آینده و خانواده شما، با هر نفسی 
که دارم می جنگم تا امریکایی شکوفا و 
امن ایجاد کنم؛ این تاریخ زرین امریکا 
خواهد بود.او گفت: این یک پیروزی 
فوق العاده است که امکان می دهد 

دوباره امریکا را بزرگ کنیم.
افزون  نامزد جمهوریخواهان گفت: 
بر پیروزی در ایالت های کلیدی مثل 
کارولینای شمالی و جورجیا، در دیگر 
ایالت ها هم پیروز می شویم و به ۳۵۰ رأی 
الکترال می رسیم. آسان ترین کار همین 
بود، راه دیگری برای پیروزی نبود، باید 
همه را می بردیم، در رأی مردمی هم پیروز 

شدیم که فوق العاده است.
ترامپ گفت: کنترل سنا را در دست 
گرفتیم که فوق العاده است. کنترل 
مجلس نمایندگان را نیز حفظ خواهیم 

کرد. او گفت: از جانسون به خاطر کار 
عالی اش در مجلس نمایندگان تشکر 
می کنم، از همسرم ملانیا سپاسگزارم. 
معاون ترامپ که به دعوت وی برای 
سخنرانی پشت تریبون قرار گرفت، 
گفت: متشکرم که اجازه دادید در این 
مسیر باورنکردنی همراه شما باشم 
و شاهد بزرگترین بازگشت در تاریخ 
سیاسی امریکا باشیم. با رهبری پرزیدنت 
ترامپ از مبارزه برای شما دست نخواهیم 
کشید و بعد از بزرگترین بازگشت سیاسی 
در تاریخ، بزرگترین احیای اقتصادی را 
خواهیم داشت. ترامپ در ادامه گفت: 
باید مرزها را ببندیم و مهاجران باید 

قانونی وارد امریکا شوند.
 

 خداوند جان من را 
برای نجات امریکا حفظ کرد

عوض  را  شرایط  گفت:  همچنین  او 
خواهیم کرد، در حیطه های مختلف این 

روزی است که در یادها خواهد ماند. ما 
بیشتر از روسیه و عربستان نفت و گاز 
داریم. مالیات ها را کم می کنیم. چین 
چیزی که ما داریم، ندارد. ترامپ مدعی 
شد: من آغازگر  جنگی نخواهم بود 
من جنگ را متوقف می کنم. در دوران 
ریاست جمهوری من، چهار سال جنگ 
نداشتیم. به جز اینکه ما داعش را 
شکست دادیم. در کوتاه ترین زمان. ما 
یک ارتش قوی و نیرومند می خواهیم. 
انتخابات  نامزد جمهوری خواهان در 
امریکا گفت: خداوند جان من را نجات 
داد به یک دلیل، دلیل آن نجات کشورم 
و بازگردان امریکا به عظمت بود، ما با 
هم این مأموریت را انجام می دهیم. 
وعده های داده شده باید عمل شود. 
امن شکوفا و قوی  امریکا را دوباره 
خواهیم کرد، زمان اتحاد و رفع اختلاف 
 و تلاش است و شما را از خودم مأیوس 

نخواهم کرد.
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